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تشکیل شورای فرهنگ سلامت شهرستان مراغه با حمایت امام جمعه شهرستان مراغه

به گزارش روابط عمومی در پی دیدار دکتر الهه حقگشایی، معاون بهداشتی دانشکده علوم پزشکی مراغه با آیتالله

محمدتقی پورمحمدی، امام جمعه شهرستان مراغه، اقدامات لازم برای تشکیل شورای فرهنگ سلامت شهرستان مراغه

زیر نظر شورای فرهنگ عمومی شهرستان آغاز شد.  این شورا با حمایت های امام جمعه شهرستان و با هدف ارتقای

فرهنگ سلامت، ترویج سبک زندگی سالم، پیشگیری از بیماریها و ارتقای سطح آگاهی عمومی در خصوص مسائل

بهداشتی تشکیل میشود و بهطور ویژه در زمینه همکاری نزدیک نهادهای دینی، فرهنگی و بهداشتی تمرکز خواهد

داشت. این شورا قرار است با همکاری نهادهای مختلف فرهنگی، مذهبی و بهداشتی به تقویت فرهنگ سلامت در

شهرستان بپردازد.

آیت الله پورمحمدی در این دیدار ضمن ابراز حمایت از این اقدام، بر اهمیت نهادینه سازی فرهنگ سلامت در جامعه تأکید کرد و گفت: سلامت جامعه تنها به خدمات درمانی محدود نمی شود، بلکه

پیشگیری و خدمات بهداشتی بر درمان ارجحیت دارد ؛ بر این اساس باید با تغییر نگرش ها و ارتقای فرهنگ عمومی به سمت پیشگیری و رفتارهای سالم حرکت کنیم. نهادهای مذهبی، فرهنگی و

آموزشی می توانند در این مسیر نقشی کلیدی ایفا کنند.

آیت الله پورمحمدی در این نشست ضمن تقدیر از تلاش های دانشکده علوم پزشکی مراغه در حوزه سلامت، بر لزوم نهادینه سازی فرهنگ سلامت در تمامی اقشار جامعه تأکید کرد و افزود: سلامت

جسمی و روحی افراد یک جامعه، پایه گذار سعادت و پیشرفت آن جامعه است. متأسفانه در برخی موارد، دیدگاه های نادرستی درباره مسائل بهداشتی در میان مردم وجود دارد که با فرهنگ سازی

صحیح می توان این باورها را تغییر داد.

وی همچنین بر اهمیت استفاده از ظرفیت های مذهبی و فرهنگی شهرستان برای انتقال مفاهیم سلامت به جامعه تأکید کرد و گفت: ما می توانیم با همکاری نهادهای فرهنگی، به ویژه مساجد و

مدارس، فرهنگ سلامت را در شهرستان ترویج کنیم و از این طریق زمینه ساز ارتقای آگاهی عمومی در خصوص مسائل بهداشتی باشیم.

آیت الله پورمحمدی بر لزوم هم افزایی نهادهای مذهبی، اجتماعی و بهداشتی برای تحقق سیاست های سلامت تأکید کرده و اظهار داشت: سلامت جامعه یک مسئولیت عمومی است که باید در آن

همه نهادها، از جمله حوزه های علمیه، مدارس، رسانه ها و سازمان های بهداشتی نقش داشته باشند.

وی ادامه داد: هم افزایی این نهادها می تواند به بهبود وضعیت سلامت عمومی کمک کند و از آنجایی که سلامت تنها به دارو و درمان مربوط نمی شود، بلکه پیشگیری و فرهنگ سازی نیز از ارکان

اصلی آن است، باید در این مسیر گام های مؤثری برداریم. ایت الله پورمحمدی از مسئولین دانشکده علوم پزشکی مراغه به خاطر پیشگامی در راه اندازی این شورا تقدیر کرد و گفت: تشکیل شورای

فرهنگ سلامت گامی مؤثر در جهت بهبود وضعیت سلامت عمومی شهرستان است. ما باید از تمام ظرفیت های موجود در شهرستان برای تحقق این هدف استفاده کنیم و در این مسیر، همکاری

نزدیک مسئولان بهداشتی و فرهنگی ضروری است.

معاون بهداشتی دانشکده علوم پزشکی مراغه در ادامه این دیدار با اشاره به نیاز به همکاری چندجانبه برای تحقق اهداف شورای فرهنگ سلامت، گفت: آگاهی بخشی به مردم در حوزه سلامت،

نیازمند مشارکت فعال تمامی دستگاه های فرهنگی، اجتماعی و بهداشتی است. برای مثال، می توانیم از ظرفیت های مساجد و تریبون های دینی برای آموزش عمومی در زمینه بهداشت فردی،

پیشگیری از بیماری ها و اهمیت تغذیه سالم استفاده کنیم. دکتر الهه حق گشایی افزود: برگزاری جلسات آموزشی، همایش ها و کارگاه های آموزشی در سطح شهرستان، یکی از راه های مؤثر برای

ارتقای سطح آگاهی عمومی است. در کنار این موارد، رسانه های محلی و گروه های اجتماعی نیز می توانند نقشی مؤثر در فرهنگ سازی سلامت داشته باشند.

در پایان این نشست، برنامه ریزی های اولیه برای تشکیل شورای فرهنگ سلامت شهرستان مراغه انجام شد و نهادهای مختلف فرهنگی و بهداشتی شهرستان موظف شدند بعد از صدور احکام اعضا

در جلسات ب شورای فرهنگ سلامت به طور منظم و هماهنگ فعالیت نمایند.

همچنین مقرر شد جلسات رسمی شورا با حضور مسئولین و کارشناسان مختلف در زمینه های بهداشتی و فرهنگی برگزار شود تا برنامه ها و اقدامات لازم برای تحقق اهداف سلامت در شهرستان

مراغه تدوین و به اجرا درآید.
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